
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Κλι-
ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Μεσσηνίας για τον ποιοτικό έλεγχο οίνων για το 
έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)  

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.   

 Με την υπό στοιχεία 50617 ΕΞ 2024/8-4-2024 από-
φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, γί-
νεται αποδεκτή η από 28-3-2024 πρόταση της εταιρείας 
με την επωνυμία «DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς 
το Ελληνικό Δημόσιο-Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας-Γενική Γραμματεία Αποκατάστα-
σης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής για 
δωρεά υποστηρικτικών υπηρεσιών στους πληγέντες 
από θεομηνίες, αξίας σαράντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(45.000,00 €). 

 Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ   

 Αριθμ. 110402 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Μεσσηνίας για τον ποιοτικό έλεγχο οίνων για το 
έτος 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 άρθρο 186 παρ. ΙΙ 

τομέας Β, υποτομέας β αριθμ. 26 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α’  224).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’  176).
4. Το άρθρο 27 του ν. 3698/2008 (Α’  198).
5. Το άρθρο 25 του ν. 2738/1999 (Α’  180). 
6. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’  40).
7. Την υπ’ αρ. 89135/21-3-2024 (Β’ 2018) απόφαση του 

Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
8. Την υπ’ αρ. 6995/9-1-2024 απόφαση του Προϊσταμέ-

νου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής Τριφυλίας, ΠΕ Μεσσηνίας «Ορισμός ελεγκτών υπεύ-
θυνων στον αμπελοοινικό τομέα» (ΑΔΑ: ΨΤ9Χ7Λ1-ΡΕΛ).

9. Την υπ’ αρ. 89303/29-2-2024 (ΑΔΑ: 6ΡΛ07Λ1-ΡΔΞ) 
απόφαση ανάληψης δέσμευσης ποσού 2.800,00 ευρώ, 
όπως καταχωρήθηκε με α/α 971 στο βιβλίο εγκρίσεων 
και πληρωμών και α/α βεβαίωσης 1001 του Τμήματος Οι-
κονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Την επιτακτική ανάγκη απασχόλησης υπαλλήλων της 
Υπηρεσίας μας πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχό-
λησηs για τον ποιοτικό έλεγχο οίνων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Μεσσηνίας που ασχολείται στο πρόγραμμα ελέγχου 
οίνων από την δημοσίευση της παρούσας και έως 31 
Δεκεμβρίου 2024 ως κατωτέρω:

1. Γεωπόνοι τρεις (3) για εκατόν ογδόντα (180) ώρες 
το Ά εξάμηνο του 2024, για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2195

23259

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.11 01:12:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23260 Τεύχος B’ 2195/10.04.2024

2. Γεωπόνοι τρεις (3) για διακόσιες σαράντα (240) ώρες 

το Β’ εξάμηνο του 2024, για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’  176) ο αριθμός των ωρών απογευμα-

τινής υπερωριακής με αμοιβή εργασίας, δεν μπορεί να 

υπερβαίνει τις (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Τριφυλίας θα καθορί-

ζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης 

με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για τον 
κάθε υπάλληλο ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής του 
ποιοτικού ελέγχου κρασιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κυπαρισσία, 9 Απριλίου 2024

 Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΙΝΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021951004240002*


